in nullo eontra nostram Maiestatem apparuit excessisse, sine 
nota et inreprehensibiliter demorando. Et ut prenotatis ae 
multis aliis actibus suis meritoriis per nos, licet non ad 
plenum, satisfiat, centulimus sibi et per cum suis heredibus 
heredumque suorum successoribus totam possessionem de 

Seynthe eum tributo eius, et utilitatibus suis omnibus ae per- 
tinenciis vniuerBis a Castro de Golgouch et eius iurisdiccione 
exceptam ab antiquo penitus et exemptam, iure perpetuo 

inreuocabiliter pacifice possidendam, sicut eeiam primitus 
possessionem eandem Magister Mauricius tempore Bele inclitj 

auj nostrj elare memorie tenuit pariter et possedit. Vt igitur 

hec nostra collaeio robur obtineat perpetue firmitatis, nec 

per quempiam lapsu temporum valeat aliqualiter retraetari ; 

presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri muni- ] 

mine roboratas. Datum per manus Magistri Benedictj Oro- 
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. diensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice-Csncellarij dileeti 
et fidelis nostri, anno Dominice Incarnaciouis M'COLXX?^ ter- 
cio, decimo kalendas Junij, Regni autem nostri anno primo. 

Venerabilibus patribus Nieolao Sancte Strigoniensis Ecclesie 
Electo aule nostre Cancellario, Stephano Colocensi et Johanne 

Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto Agriensi, Job Quinque- 

ecolesiensi, Philipo Vac:ensi aule domine Regine karissime 
matris nostre Cancellario Comite Neugradiensi; Briecio Che- 
nadiensi, Paulo Vesprimiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Lodo- 
merio Varadiensi, Dionisio Jauriensi et Petro Transiluano 
Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Laurencio 

Palatino Comite Supruniensi et de Borona ac Judice Cuma- 

norum; Herrico Bano tocius Selauonie; Egidio Bano de Ma- 

cho et de Bozna, Johanne Woyuada Transiluano Comite de 
Zownuk, Stephano Magistro Tawarniecrum nostrorum ; La- 

dizlao Judiee Curie nostre Comite de Dana; Reynoldo Ma- 

gistro Dapiferorum nostrorum Comite Zulgageuriensi, Vgrino 

Magistro Agasonum nostrorum Comite Syrmiensi ; Laurencio 
Magistro Pincernarum nostrorum Comite de Kewe et de Ka- 

raso; Paulo Bano de Zewrino, Emirico Comite Symigiensi, 

Dedalo Comite Zaladiensi, Michaele Comite Nitriensi, et alijs 

quam pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bórhártyán, melynek zöld selyezsinóron függött pecsétje elve- 

szett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

10. 

IV. László kiválynak Falugya nevü földet tárgyazó adománya 

Bogomér comes Lörincz fia számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgariegue 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus guam futuris 
presentes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. 

Regie Serenitatis manum largifluam decet exhibere, et con- 

17 

gruis petentium dedideriis donacionis antidoto occurrere cum 

fauore, ut per hoc fideles ad opera fidelitatis ardencius con- 

uoceentur. Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presen- 
cium volumus peruenire, quod Comes Bogomerius filius Lau- 

rencij a nobis humiliter suplieando postulauit, vt quamdam 

terram Palugiam vocatam, quam olim Salomon filius Borz a 

terra magne ville Palugia distinetam tenebat, ipsi Comiti 

Bogomerio conferre in tanto, et ampliori prouidere deberemus. 
Quia tamen faetum terre illius nobis adhuc in etate tenera 

constitutis ad plenum non constabat, Michaeli tunc Comiti 

de Zolom nostris dederamus litteris in mandatis, vt si ipsam 

seiret aut inueniret sine alieuius preiudicio ad nostram colla- 
cionem pertinere, et nullus super ea contradictor appareret, 

eidem Bogomerio assignaret. Et quia postmodum per litteras 

eiusdem Comitis Michaelis constitit, terram huiusmodi ad 

nostram collacionem immediate pertinere, nec aliquem super 

hoc contradietorem apparuisse; nos fidelitatem et grata ob- 
sequia predicti Bogomeri attendentes, iam dictam terram Sa- 
lomonis Palugiam vocatam sibi, et per eum suis heredibus 
eontulimus iure perpetuo pacifice et quiete irreuocabiliter 
possidendam. Mete autem eiusdem, prout in litteris Comitis 

Michaelis continentur, hoc ordine distinguntur : Prima meta 
ineipit a parte meridionali sub alpibus in fluuio Lubelle, et 

deseendit per cursum ipsius fluuij vsque domum Andree filij 

Alberti; inde exit de ipso fluuio ad partem orientalem ad 
caput vnius fontis; exhinc ascendit super quemdam monticu- 

lum ad arborem tullfa vocatam, et continguntur terre filiorum 

Chaban de Minori Palugia; inde super eundem montieulum 
vadit ad tres arbores tu//fa vocatas; et exhine in latere mon- 
tis descendit ad magnam siluam ad partem meridionalem ; et 
inde per siluam vadit ad alpes, et sic terminatur. In cuius 
rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessi- 

mus litteras dupplieis sigilli nostri munimine roboratas. Da- 
tum per manus Magistri Benedieti Orodiensis Ecclesie l'repo- 
Siti aule nostre Vice-Cancellarij dileeti et fidelis nostri, sexto 
kalendas Junij anno Domini millesimo ducentesimo septua- 
gesimo tertio, Regni autem nostri anno primo. Venerabili 
viro Magistro Nicolao Sancte Strigoniensis eclesie Electo 
aule nostre Cancellario, perpetuo Comite loci eiusdem ac Co- 

NUMENTA HUNG. HIST. — DIPL. 17. 2 
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mite de Pilis; venerabilibus patribus Stephano Colocensi et 

Johanne Spalatensi Árchiepiscopis; Lamperto Agriensi, Bric- 
cio Chanadiensi, Job Quinque-Ecclesiensi, Philippo Waciensi 
aule domine Regine karissime matris nostre Cancellario et 
Comite Neogradiensi, Paulo Wesprimiensi, Thymotheo Za- 
grabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dionisio Jauriensi et Petro 
Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. 
Laurencio Palatino, Comite Supruniensi et de Barana ac Ju- 
dice Cumanorum; Henrico Bano tocius Sclauonie, Johanne 
Woyuoda Transsiluano Comite de Zounuk, Stephano Magi- 

stro Thauarnicorum nostrorum, Ladizlao Judice Curie nostre 

Comite de Bana, Erney Bano de Vosora et de Sou, Johanne 
Bano de Machou, Stephano Bano de Bozna, Gregorio Bano de 
Boronch et de Kuchou, Paulo Bano de Zeurino, Renoldo Ma- 
gistro Dapiferorum nostrorum Comite Zulgajauriensi , Vgrino 

Magistro Agasonum Comite Syrmiensi, Laurencio Magistro 
Pincernarum Comite de Keue et de Karaso, Moys Comite Sy- 
migiensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, Dedalo Comite Za- 
ladiensi, et Michaele Comite Nitriensi; et aliis quam pluribus 
Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 

(Zeechi Miklós országbiró 1358-ki birói Átiratából, az Okolicsányi család 

levéltárában ; közölte néhai Szontagh Dániel.) 

11. 

IV. László király Sándort és Gált, Bentnek fiait, az esztergami 

vár jobbágyait nemesíti. 1278. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallieie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 

salutem in omnium saluatore. Officij nostri debitum remedijs 
inuigilat subiectorum, ut dum eorum excutimus honera, dum 
scandala remouemus, dum concedimus quod merentur; nos 

in eorum quiete quieacimus et pacis commodo gratulamur, ad 
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instar misericordie Áltissimi Conditoris, qui dum alta prospi- 

eit, infima non contemnit; dum colligit nobiles ad se uenire, 

degeneres non recusat. Hac itaque consideracione indueti ad 

yniuersornm tam presencium quam futurorum noticiam tenore 

presencium uolumus peruenire, quod nos circumspeecione 

prouida attendentes et considerantes fidelitates et seruiciorum 

merita Sandur et Gal filiorum Bent de uilla Kerowa jobagio- 
num Castri Strigoniensis fidelium nostrorum, que a primeuis 

adolescencie sue temporibus auo nosiro et patri nostro victo- 

riosissimis Hungarie Regibus piarum recordacionum, ae nobis 

demum et Regno in omnibus Regni expedicionibus cum fer- 

uore fidelitatis eximie laudabiliter inpenderunt, se et suos 

pro Corone Regie defensione et Regni commodo dubijs for- 

tune casibus, et uariis periculorum articulis intrepide sub- 

mittendo. In reconpensacionem tot et tantorum seruiciorum 

suorum eosdem Sandur et Gal a jobagionatu Castri Strigo- 

niensis cum omnibus terris suis de liberalitate Regia duximus 

eximendos, et in numerum, cetum seu collegium seruiencium 

Regallum transferendos; volentes, quod tam ijdem Sandur 
et Gal, quam suorum (így) heredes heredumque successores 

ea gaudeant et fruantur libertate, qua ceteri Regni nostri 
nobiles seruientes Regales gratulantur sub vexillo Regio 

militantes. Vt igitur presens nostra ordinacio seu concessio 

liberaliter facta robur perpetue firmitatis obtineat, nec per 
quempiam in irritum possit vel debeat lapsu temporum ali- 

quatenus reuoecari, presentes concessimus litteras sigilli nostri 

duplieis munimine roboratas. Datum per manus Magistri Be- 
nedieti Orodiensis Ecclesie Prepositi, aule nostre Vicc-Can- 
cellarijfdilecti et fidelis nostri anno Domini MCC" septuage- 

simo tereio, sexto idus Julij, Regni autem nostri anno primo. 
Vaeante Ecclesia Strigoniensi; venerabilibus patribus Ste- 

phano Colochensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lam- 
perito Agriensi, Briccio Chenadiensi, Job Quinqueeceleaiensi, 

Philippo Waciensi aule domine Regine karissime consortis 

nostre Cancellario Comite Neugradiensi, Paulo Wesprimiensi 

aule nostre Cancellario, Lodomerio Waradiensi, Tymoteo 
Zagrabiensi, Dyonisio Jauriensi, et Petro Transsiluano Epi- 

scopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Rolando Palatino 
ét Judice" Cumanorum, Herrico Bano totius Sclauonie, Ny- 
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eolao Woyowoda Transsiluano Comite de Zonuk, Jowachino 
Magistro Tawarnicorum nostrorum, Renoldo Magistro Dapi- 

ferorum nostrorum Comite Zulgageuriensi, Vgrino Magistro 
Agasonum nostrorum Comite Syrmiensi, Laurencio Magistro 
Pincernarum nostrorum Comite de Kewe et de Karasu, Paulo 
Bano de Zeurino, Moys Comite Symigiensi, Dedalo Comite 

Zaladiensi, Michaele Comite Nytriensi et alijs quam pluribus 
Comitetus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

12. 

IV. László királynak Kerechen nevű földbirtokot tárgyazó ado- 
mány-privilegiuma Oguz mester számára. 1273. ' 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 

salutem in omnium saluatore. Licet Regalis pietas manum 

munificam porrigere debeat vniuersis ; illos tamen principa- 
liori debet prosequi munere et fauore, quorum experta pro- 
bitas laudata est in prosperis et in aduersis, ut alij eorum 

exemplis inuitati ad fidelitatis opera foreius accendantur. 
Proinde ad vniuersorum tam presencium quam posterorum 

noticiam harum serie uolumus peruenire, quod attendentes fi- 

delitates et meritoria obsequia seu multiplices famulatus Ma- 

gistri Ogwz fidelis iuuenis nostri, que idem domino Stephano 

illustri Regi Hungarie patri nostro karissimo felicissime re- 

eordacionis in diuersis expedicionibus, nobisque per conse- 
quens exhibuit et impendit; Nos qui ex officio suscepti regi- 
minis metiri debemus merita singulorum, ut quos inconwlse 

fidelitatis stabilitas et indefessus deuocionis feruor insignit 

titulis meritorum , eos attollamus fauoribus Regijs, et dignis. 
premiorum remuneracionibus, in recompensacionem seruicio- 
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rum eiusdem quandam terram Castri nostri Zaladiensis Ke- 

rechen uocatam ipsi Magistro Ogwz et suis heredibus here- 

dumque suorum successoribus dedimus, donauimus et contu- 
limus iure perpetuo possidendam sine iuris preiudiciorum 

(igy) aliorum, et eundem in corporalem possessionem dicte 
terre per Egidium de Royk hominem nostrum sub testimonio 
Conuentus Zaladiensis nullo contradietore existente fecimus 

introduci, prout id in litteris eiusdem Conuentus uidimus con- 
tineri. Mete eciam dicte terre, sicut in lttteris iam dicti Con- 

uentus continetur, hoc ordine distinguntur : Prime due mete 
incipiunt a parte aquilonis, et ibi sunt due mete posite in 

ylieibus, que quidem mete separant de villa Ong; deinde 

uadit uersus meridiem, et ibi sunt due mete in terris; dcinde 
uadit versus occidentem ad quandam uiam, et 8unt due mete 

in terris, quarum vna est ab una parte uie, alia uero ab al- 
tera; deinde uadit uersus meridiem in eadem uia, et ibi sunt 

due mete in terris; deinde protenditur uersus orientem usque 

ad longitudinem unius yugeris ad duas metas terreas; deinde 
progreditur uersus meridiem ad magnam siluam, et ibi sunt 

due mete, una in silua in ligno pomi, alia extra siluam in 
terra; deinde uadit iterum uersus orientem ad quandam ar- 

borem pomi; deinde uadit in uia iu medio magne siluc, et